
    Bissig Reisen / Drusberg Reisen AG
   Gotthardstrasse 10, 6438 Ibach
  Tel. 041 810 29 30
info@bissigreisen.ch / www.bissigreisen.ch

06:45 Unteriberg Drusberg Reisen
07:00 Einsiedeln Güterschuppen Bahnhof
07:05 Biberbrugg Bushaltestelle Bahnhof
07:15 Rothenthurm Bushaltestelle Dorf
07:20 Sattel Restaurant Post
07:30 Schwyz Post
07:35 Ibach Diesel
07:40 Brunnen Bahnhof
07:55 Arth-Goldau Bahnhof
08:05 Küssnacht Bushaltestelle Ellbögli 
(Richtung Küssnacht)
08:20 Cham Gemeindehaus
08:35 Affoltern Autobahnraststätte My 
Stopp 

09:30 h ca. Eintreffen in Konstanz 
Möglichkeit zum bummeln, shoppen 
und verweilen oder zum Besuch des 
Sealife (Eintritt fakultativ)
14:00 h Schifffahrt über das
«Schwäbische Meer» nach Meersburg 
14:45 h Eintreffen Affenberg Salem 
Eintritt inklusiv
17:00 h h Rückfahrt

inkl. Schifffahrt & Eintritt zum Affenberg
Erwachsene	 Fr.	 65.-
Jugendliche bis 16 Jahre	 Fr.	 60.-
Kinder bis 12 Jahre	 Fr.	 50.- 
(Ausweis mitnehmen)

Konstanz bietet eine Einkaufsatmosphäre ganz besonderer Art. Ein Bummel 
durch die historische Innenstadt führt vorbei an zahlreichen Fachgeschäften 
oder besuchen Sie das Sealife mit seinen über 3500 Meerestieren in mehr als 
35 Becken am direkt gelegenen Bodensee. 
Geniessen Sie während der Schifffahrt von Konstanz nach Meersburg die »See-
luft« auf dem »Schwäbischen Meer« und das Panorama der Alpen. Auf dem 
Affenberg führt Sie ein Rundweg mitten durch das Heimgebiet von über 200 
Berberaffen. Diese schätzen es, den Besuchern das Futter direkt aus der Hand 
zu fressen und leben völlig frei in einem 20 Hektar großen Waldgebiet.
EINSTEIGEORTE PROGRAMM

PAUSCHALPREIS

Konstanz - Bodensee-Schifffahrt - Affenberg
Mittwoch 16. Mai 2018 / Mittwoch 17. Oktober 2018


